
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 20 de março de 2024 Ano VI - Edição 372

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nielson Kopke de Jesus

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 004/2022, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 008/2022. 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Contratado: RJ MULTISERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP 
CPF: 23.211.605/0001-27  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 002/2022, observando-se as normas da Lei 10.520/22, 
bem como a Lei 8666/93.  
Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES 
DE GESTÃO PÚBLICA, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Mangaratiba. 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à RJ MULTISERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, no prazo 
de validade de 12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 

 
 
Data da Assinatura: 14 de março  de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
RENATO JOSÉ PEREIRA 

VEREADOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159
792

Assinado de forma digital por 
RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2024.03.20 15:27:16 
-03'00'

Ano VI - Nº 372
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
20 de março de 2024



4

LICITAÇÃO
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 003/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 017/2023. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Contratado: CLH SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MULTIMÍDIA DE INTERNET LTDA ME   
CNPJ:11.999.343/0001-28,  
Modalidade:  PREGÃO PRESENCIAL 002/2022, observando-se as normas da Lei 10.520/22, bem 
como a Lei 8666/93.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DE 
ACESSO DEDICADO E REDUNDANTE A INTERNET POR MEIO DE IP-INTERNET PROTOCOL. 
 

    Prazo: Dá-se a este contrato junto à, no prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir 
da assinatura do contrato. 

 
 

Data da Assinatura: 20 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
RENATO JOSÉ PEREIRA 

VEREADOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

RENATO JOSE 
PEREIRA:11578
159792

Assinado de forma digital 
por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2024.03.20 
15:35:28 -03'00'

Ano VI - Nº 372
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
20 de março de 2024


